
 

  1/4                                   
  

 

Zápis č. 04.2025 z jednání P-ČLS 
konaného dne 29.04.2025 v Praze 

 
 
Přítomni: Bc. David Špinar, Martin Zahradník (online), Bc. Michal Bidlo, 

Vladimír Brada (online), Mgr. Hana Majarová (online) 
Sekretariát:  Martina Macková 
   
Program: 
1. Zprávy ze sekretariátu 
2. Evidence členské základy 
3. Ekonomika 
4. Odborné komise  
5. Různé 
 
Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 09:05 hod. 

 
PER-ROLLAM HLASOVÁNÍ  

 
č.  datum důvod žádosti Špinar Zahradník Majarová Brada Bidlo hlasů 

1 

0
1

.0
4

.2
0

2
5

 

Aktualizace Plánu akcí RD dorost a 
dospělí – doplněno nominační 
kritérium pro účast na LSUH (příloha 
č. 01 a 02). 

A
N

O
 0

1
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 0

1
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 0

1
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 0

1
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 0

1
.0

4
.2

0
2

5
 

5
  

2 

1
1

.0
4

.2
0

2
5

 Odsouhlasení výjimky pro Filipa 
Reitmeiera ml. na základě doporučení 
Lékařské komise ČLS pro střelbu s 
oporou ze zdravotních důvodů na 
všech typech závodů pořádaných ČLS 
do konce sezóny 2025. 

A
N

O
 1

5
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 1

1
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 1

1
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 1

1
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 1

1
.0

4
.2

0
2

5
 

 5
 

3 

2
0

.0
4

.2
0

2
5

 

Dodatečné zařazení Tomáše Vrzala do 
reprezentačního družstva v 
paralukostřelbě pro rok 2025 

A
N

O
 2

0
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

1
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

0
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

0
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

0
.0

4
.2

0
2

5
 

5
 

4 

2
0

.0
4

.2
0

2
5

 

Dodatečné zařazení Denise Zvonka do 
reprezentačního družstva dorostu v 
kategorii RU21M "B" pro rok 2025 

A
N

O
 2

0
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

1
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

0
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

0
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

0
.0

4
.2

0
2

5
 

5
 

 
 

1. Zprávy ze sekretariátu svazu   
 

 Kongres WA 2025 Gwangju Korea – PČLS nominuje předsedu jako delegáta ČLS a Hanu 
Majarovou nominuje do Komise trenérů WA na další období. 



 

  2/4                                   
  

 

 PČLS bere na vědomí informaci předsedy o tom, že vzhledem ke koliznímu ustanovení 
způsobu jmenování disciplinární komise ve stanovách ČLS není možné aktuálně zřídit 
disciplinární komisi pro případ p. Hradila ve sporu s SLK Opava. PČLS pověřuje předsedu 
sestavením odpovědi klubu SLK Opava. Kolizní ustanovení ve Stanovách bude vyřešeno 
úpravou Stanov na podzimním jednání VS ČLS. 

 PČLS bere na vědomí informace předsedy o semináři NSA ohledně připravované 
povinnosti sportovních svazů absolvovat v roce 2025 procesní audit řízení financí. NSA 
by měla v nejbližší době vydat závaznou metodiku pro tento audit. Výběr auditora bude 
schválen na některém z příštích jednání PČLS, jakmile bude metodika známá. 

 PČLS jmenuje Vladimíra Bradu jako delegáta pro jednání volebního Valného shromáždění 
ČPV 15.5.2025 a souhlasí s kandidaturou předsedy do Kontrolní komise ČPV. 

 PČLS bere na vědomí rezignaci předsedy z role svazového safeguarda a na toto místo 
jmenuje Kateřinu Končalovou. PČLS děkuje Kateřině Končalové za ochotu pracovat pro 
svaz v tomto směru. 

 PČLS bere na vědomí informace o Národní konferenci o podpoře sportu a pohybu NSA 
(13.5.2025). ČLS bude zastupovat Michal Bidlo. 

 PČLS nesouhlasí s možností umístění loga ČLS na komerčních předmětech společnosti 
CZLUK s.r.o. a pověřuje předsedu zasláním odpovědi na žádost. 

 PČLS bere na vědomí informace předsedy o probíhajících jednáních s několika dodavateli 
informačních systémů pro sportovní svazy s cílem vybrat optimální řešení pro ČLS. 

 
2. Evidence členské základy 

 PČLS bere na vědomí aktuální stav registrací (2621) a licencí (1957). 
 
3. Ekonomika 

 
 PČLS bere na vědomí konečnou výši dotací NSA na podporu sportovních svazů, státní 

reprezentace a talentované mládeže. Doplatek nad základní výši obdrženou v únoru 
2025 by měl dle informací NSA dorazit na bankovní účet během týdne. 

Kapitola Žádost Skutečnost Rozdíl 

Svaz 4 036 984 Kč 4 036 984 Kč 0 Kč 

Talentovaná mládež   3 380 594 Kč 3 286 637 Kč -93 957 Kč 

Reprezentace 3 241 433 Kč 3 151 344 Kč -90 089 Kč 

Suma 10 659 011 Kč 10 474 965 Kč -184 046 Kč 
 

 PČLS bere na vědomí informaci předsedy o dotaci NSA na parasport - v tuto chvíli 
nemáme k dispozici finální Rozhodnutí o přidělení dotace ani finální částku. Až bude mít 
ČLS Rozhodnutí k dispozici, dojde k aktualizaci Rozpočtu ČLS na rok 2025 a jeho zaslání 
do klubů. 

 PČLS bere na vědomí závěrečné vyhodnocení NSA k investiční dotaci „Materiálová 
základna sportu 2024“ (příloha č. 03). NSA neshledala ze strany ČLS žádné pochybení. 

 PČLS bere na vědomí informaci předsedy o zřízení termínového vkladu na 3 měsíce (od 
25.3.2025) na částku 3 mil Kč. 

 PČLS bere na vědomí Přehled hospodaření ČLS k 24.4.2025 (příloha č. 04), přičemž na 
straně příjmů jsou evidovány všechny dosud přidělené dotace s výjimkou podpory 
parasportu. PČLS konstatuje, že průběh čerpání nákladů a realizace příjmů jde podle 
předpokladů z rozpočtu 2025. 



 

  3/4                                   
  

 

 PČLS schvaluje princip rozdělení podpory nejvyšších ligových soutěží v terčové/terénní 
lukostřelbě (1. liga RM, Liga RW, Kladková liga, Terénní liga, 1. liga RL dorostu). Každé 
absolvované ligové kolo bude znamenat pro družstvo podporu 3.000 Kč plus bude 
rozdělena bonusová složka za umístění. Celková výše podpory ligových soutěží je dle 
schváleného Rozpočtu ČLS stanovena na 398.000 Kč. 

     
4. Komise ČLS 

 
STK  

 PČLS bere na vědomí  

o Informace o přípravě rozesílky pohárů/diplomů za halový Pohár ČLS a dlouhodobé 
halové soutěže. 

o Informace o proběhlém 1. kole terčové ligy v Kroměříži. 

 
TMK  

 PČLS jmenuje nové trenéry III. třídy ČLS, kteří splnili podmínky kurzu: Nikola Grošaftová 

 PČLS bere na vědomí  

o Informaci o chystané odborné trenérské konferenci MOSTY a setkání trenérů 
Kulatý stůl od Asociace sportovních psychologů. TMK odešle více informací na 
oddíly. 

o Informaci o proběhlé semináři Fyziofitness v Olomouci. 

 PČLS pověřuje TMK přípravou nového běhu kurzů trenérů I. třídy od podzimu 2025. 

 
Reprezentace 

 PČLS neschvaluje žádost klubu 1. LK Plzeň 1935 o započítání výsledků Moniky Továrnické 
ze zahraničního závodu v Belgii (19.4.2025) za účelem plnění reprezentačního limitu pro 
rok 2025, a to z důvodu, že tento závod nebyl zařazen do Kalendáře závodů ČLS podle 
podmínek Soutěžního řádu ČLS. 

 PČLS bere na vědomí  

o Informaci o chystaných přípravných kempech ČOV před LOH 2028 Los Angeles. 

o Informaci o chystaných nominačních kritériích pro lukostřelbu na LOH 2028 Los 
Angeles a nové soutěži kladkových mixů na LOH 2028 Los Angeles. 

o Informaci o připravované smlouvě pro členy realizačních týmů na výjezdech státní 
reprezentace. 

o Informace o Youth Olympic Games Dakar 2026 (účast max 1x RU18M a 1x 
RU18W) a chystaných kvalifikačních kritériích. 

o Zprávu z výjezdu 1. kola EGP Antalya (příloha č. 05) 

 PČLS schvaluje nominaci na výjezd LSUH (příloha č. 06) 

 
Komise mládeže 

 PČLS schvaluje Prováděcí pokyn pro finanční podporu členů SCM pro rok 2025 (příloha 
č. 07). Schválená výše podpory je 9.000 Kč na člena SCM s podepsanou smlouvou o 
účasti v SCM. S dotčenými kluby/oddíly bude podepsána smlouva. 

 PČLS bere na vědomí informace o uskutečněných tréninzích regionálních SCM. 
 
Komise rozhodčích  



 

  4/4                                   
  

 

 PČLS gratuluje Davidu Vostřezovi k akreditaci "Kandidát na mezinárodního rozhodčího 
World Archery" pro aktuální akreditační období 2023-2026.  

 PČLS bere na vědomí zaslaný materiál „Informace pro rozhodčí – léto 2025“ (příloha č. 
0x) 

 
Komise PARA lukostřelby 

 PČLS bere na vědomí informaci o podpoře ČLS ze strany ČPV ve výši 266.200 Kč na 
podporu účasti realizačních týmů na MS/ME a Paralympijských kvalifikačních turnajích či 
závodech, podporu účasti na mezinárodní klasifikaci pro nové sportovce, podporu školení 
trenérů, rozhodčích a klasifikátorů a profesionalizace trenérů. 

 PČLS gratuluje našim paralukostřelcům (Šárka Pultar Musilová, Tereza Brandtlová a 
David Drahonínský) k výbornému umístění v anketě Parasportovec roku ČPV 2024. 
  
 

Komise lékařská 
 PČLS jmenuje na návrh předsedy nové členy lékařské komise Karolínu Celmanovou a 

Magdalénu Šrutovou a děkuje za ochotu pracovat pro tuto komisi. 
 

 
5. Různé 
 

 Plánované termíny předsednictva ČLS:  Bude domluveno později  
 Plánovaný termín podzimního VS ČLS 2025:  18. 10. 2025 ČUS Praha 

 
 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 12:18 hod.  

 
 

Zapsal:  
 
 
 
 
 
 
Bc. David Špinar 

  


		2025-05-02T14:36:58+0200
	David Špinar




